
2020 年 3 月 3 日 

４，５年生の生徒の皆さん 

及び保護者の皆様へ 

札幌大谷高等学校 

    校 長 種 市 政 己 

 

 

政府要請に対する今後の対応策について（お知らせ） 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に対しましては格別

のご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、３月８日（日）までは家庭学習としていますが、２月２７日（金）発表の政府方針に基づき、

３月９日（月）以降の対応策については下記のように決定しましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．３月９日（月）～３月２３日（月）を臨時休校といたします。 

※休校中の過ごし方については、２月２０，２５、２６日付文書を再度ご確認ください。 

 感染予防対策に尽力していただくとともに、不要不急の外出を避け、家庭学習をしてください。 

 ※ホームページ上で３月９日（月）までに家庭学習課題を提示しますので、適宜確認をしてく

ださい。 

※落ち着いた生活を心がけ、インターネットや SNS でのトラブルなどにも十分に注意してください。 

 

２．休校中の生徒学校登校日を以下のように設定し、ＨＲを実施します。 

  ３月２３日（月）４年生：１０：００までに登校 

３月２３日（月）５年生：１３：００までに登校 

※日時間違いのないように確認をしてください。また、登校時間が早すぎないようにしてください。 

※個人物品（上靴や教材など）の持ち帰り、学習課題の配布などがありますので、個人のカバンや

紙袋などを必ず用意をしてください。 

※寮生・自宅外生は３月２０日（金）以降にそれぞれの寮、下宿先に戻るようにしてください。 

不都合などがある場合は、学校へ連絡してください。 

 

３．３月２４日（火）～４月８日（水）は春休みとなります。 

 

４．第４回定期考査は中止といたします。 

学年末評定については、第１回～第３回の定期考査、実技点、授業小テスト、平常点などを加味

して総合的に付けることにしました。通知表は登校日に渡す予定です。  

 

５．単位補充や課題提出が必要な生徒へは別途、担任から連絡指示があります。 

 

６．３月末までの行事はすべて中止といたします。  

 ・エナジード、エンパワーメントプログラム、訪問授業など 

  但し、スタディーサポートは４月１５日（水）に延期予定。 

 

７．部活動については当面のところ３月２３日（月）までは中止といたします。 

 ・再開日時については、今後の状況をふまえ判断をし、再度連絡をいたします。 

 ・３月末までの合宿については、すべて中止とします。 

 

※今後の予定について、変更等がある場合は学校ホームページや一斉メールでお知らせいたします。  

※コロナウイルスの罹患報告、その他の心配事があれば、学校（011-731-2451）へ連絡してく

ださい。（受付時間：平日 9 時 00 分～15 時 00 分） 

 


